



## DIÁRIO OFICIAL

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php), podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: [comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br](mailto:comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br)

### ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:  
Thiago Lima Herculano  
CPF: \*\*\*.841.603-\*\*  
em 06/09/2022 15:21:02  
IP com n°: 192.168.1.101  
[www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



## SUMÁRIO

### EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

- ✎ TERMO DE ADITIVO: SEMUS/C/001.01/2022 - TERMO DE ADITIVO: SEMUS/C/001.01/2022
- ✎ TERMO DE ADITIVO: SEMUS/C/001.02/2022 - TERMO DE ADITIVO: SEMUS/C/001.02/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

- ✎ RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/2022



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO:  
SEMUS/C/001.01/2022**

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO  
Nº SEMUS/C/001.01/2022

**CONTRATO Nº SEMUS/C/001.01/2022. ORIGEM:** Processo Administrativo nº181121.001/2021. **CONCORRÊNCIA Nº 001/2022.**  
**CONTRATANTE:** Município de Lago Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001-12. **CONTRATADO:** ANTONIO A DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.944.977/0001 -37. **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 26/04/2022, nos termos previstos em sua Clausula Sétima – DA VIGÊNCIA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** inciso II do artigo 57, da Lei nº 8.666, de 1993. **VIGÊNCIA:** até 26/10/2022. **DATA DA ASSINATURA:** 26 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lago Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Municipal, como Contratante e pela **ANTONIO A DOS SANTOS EIRELI**, CNPJ nº21.944.977/0001 -37, por seu representante, o Sr. ANTÔNIO ALMEIDA DOS SANTOS, CPF nº834.538.903-10, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO - TERMO DE ADITIVO:  
SEMUS/C/001.02/2022**

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO  
Nº SEMUS/C/001.02/2022

**CONTRATO Nº SEMUS/C/001.02/2022. ORIGEM:** Processo Administrativo nº181121.001/2021. **CONCORRÊNCIA Nº 001/2022.**  
**CONTRATANTE:** Município de Lago Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001-12. **CONTRATADO:** ANTONIO A DOS SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.944.977/0001 -37. **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 26/04/2022, nos termos previstos em sua Clausula Sétima – DA VIGÊNCIA. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** inciso II do artigo 57, da Lei nº 8.666, de 1993. **VIGÊNCIA:** até 26/10/2022. **DATA DA ASSINATURA:** 26 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lago Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Municipal, como Contratante e pela **ANTONIO A DOS SANTOS EIRELI**, CNPJ nº21.944.977/0001 -37, por seu representante, o Sr. ANTÔNIO ALMEIDA DOS SANTOS, CPF nº834.538.903-10, como Contratado.

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO  
DE HOMOLOGAÇÃO: 26/2022**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de  
Administração e Finanças Registro de Preços Eletrônico - 026/2022

**Resultado da Homologação**

**0001 - BOLA DE BORRACHA Nº 14 CORES SORTIDAS, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - NEDEL - Valor Referência: 48,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	15 Unidade	41,23	618,45		Homologado em 06/09/2022 09:32:16

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com nº: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0002 - BOLA DE BORRACHA Nº 18 CORES SORTIDAS FLEXÍVEL E LEVE, COM MIOLO EM SHIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - UND - Valor Referência: 101,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	10 Unidade	94,90	949,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0003 - BOLA DE BORRACHA Nº 20 PARA ATIVIDADES DIVERSAS, CONFECCIONADA EM BORRACHA, FLEXÍVEL E LEVE, COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. - UND - Valor Referência: 132,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	20 Unidade	119,34	2.386,80	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0004 - BOLA DE BORRACHA Nº 02 BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL COLORIDA, FLEXÍVEL E LEVE. - NEDEL - Valor Referência: 8,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	25 Unidade	3,89	97,25		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0005 - BOLA DE BORRACHA Nº 03 BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL COLORIDA, FLEXÍVEL E LEVE. - NEDEL - Valor Referência: 6,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	10 Unidade	6,09	60,90		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0006 - BOLA DE BORRACHA Nº 04 CORES SORTIDAS, SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. - NEDEL - Valor Referência: 10,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com nº: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



NEDEL 15 Unidade 8,78 131,70 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0007 - BOLA DE BORRACHA N° 06 CORES SORTIDAS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. - NEDEL - Valor Referência: 20,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 17 Unidade 9,49 161,33 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0008 - BOLA DE BORRACHA N° 08 CORES SORTIDAS, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. - NEDEL - Valor Referência: 19,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 12 Unidade 12,46 149,52 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0009 - BOLA DE BORRACHA N° 10 PARA ATIVIDADES DIVERSAS, CONFECCIONADA EM BORRACHA, FLEXÍVEL E LEVE. - BOLA DE BORRACHA N° 10 - Valor Referência: 28,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

M DE J S A MARTINS BOLA DE BORRACHA N° 10

13 Unidade 15,00 195,00 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0010 - BOLA DE BORRACHA N° 12 PARA ATIVIDADES DIVERSAS, CONFECCIONADA EM BORRACHA, FLEXÍVEL E LEVE. - BOLA DE BORRACHA N° 12 - Valor Referência: 42,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

M DE J S A MARTINS BOLA DE BORRACHA N° 12

25 Unidade 23,00 575,00 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



**0011 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF -FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO MÍOLOREMOVÍVEL E LUBRIFICADO. - UND - Valor Referência: 96,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	79,98	23.994,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0012 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PVC OU POLIURETANO - UND - Valor Referência: 140,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	50 Unidade	37,00	1.850,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0013 - BOLA DE FUTEVÔLEI, BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI - MATERIAL: COURO SINTÉTICO. - IDEA - Valor Referência: 242,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
IDEA	30 Unidade	94,85	2.845,50		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0014 - BOLA DE FUTSAL ADULTO, COSTURADA EM MICROFIBRA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM MICROFIBRA ECOM 32 GOMOS, FORTE E RESISTENTE, SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - UND - Valor Referência: 107,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	150 Unidade	58,99	8.848,50	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0015 - BOLA DE FUTSAL INFANTIL-SUB 11 MIOLO REMOVÍVEL - NEDEL - Valor Referência: 147,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	25 Unidade	63,99	1.599,75		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva



**0016 - BOLA DE FUTSAL INFANTIL-SUB 13 EM POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL. - UND - Valor Referência: 119,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	50 Unidade	35,00	1.750,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0017 - BOLA DE FUTSAL INFANTIL-SUB 9 MIOLO REMOVÍVEL - NEDEL - Valor Referência: 145,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	15 Unidade	59,99	899,85		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0018 - BOLA DE HANDBALL H1L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR - UND - Valor Referência: 161,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	10 Unidade	35,00	350,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0019 - BOLA DE HANDBALL H2L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR - UND - Valor Referência: 167,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	20 Unidade	35,00	700,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0020 - BOLA DE HANDBALL H3L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR - UND - Valor Referência: 238,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	15 Unidade	30,00	450,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0021 - BOLA DE VÔLEI DE PRAIA COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS, SEM COSTURA MIOLO REMOVÍVEL - UND - Valor Referência: 252,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	35,00	2.100,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
--------------------------	-----	------------	-------	----------	---

**0022 - PROTETOR AURICULAR DE SILICONE PCT C/ 4 UND - IMPORT - Valor Referência: 14,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
IMPORT	30 Pacote	12,99	389,70		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0023 - BOLSA EM NYLON PARA QUARDAR BOLA CAPACIDADE PARA 10 BOLAS -0,70X0.70 - UND - Valor Referência: 106,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	77,00	2.310,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0024 - BOLSA EM NYLON PARA FARDAMENTO -0,40X0.60 - UND - Valor Referência: 156,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	20 Unidade	73,50	1.470,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0025 - BOMBA P/ENCHER BOLA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - UND - Valor Referência: 34,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	16,00	480,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0026 - CARTÃO PARA ÁRBITRO OFICIAL CAMPO FEITO EM ACRÍLICO, VEM COM 2 PEÇAS COLORIDA QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRÁS. - UND - Valor Referência: 13,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Kit	9,00	270,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



**0027 - CARTÃO PARA JUIZ SALÃO ACRÍLICO (KIT C/ 03 CARTÕES) - UND - Valor Referência: 17,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Kit	12,00	360,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0028 - CRONÔMETRO DIGITAL PORTATIL - UND - Valor Referência: 90,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	15 Unidade	36,00	540,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0029 - RELÓGIO PARA JOGO DE XADREZ (MARCADOR DE TEMPO) EM PLÁSTICO. - BOTTICELLI - Valor Referência: 253,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA BOTTICELLI	10 Unidade	253,59	2.535,90		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0030 - CANELEIRA PARA FUTEBOL PLACA DE POLIETILENO COM REVESTIMENTO INTERNO DE EVA COSTURADO E COLADO COM TIRA ELÁSTICA. - NEDEL - Valor Referência: 31,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA NEDEL	100 Par	31,49	3.149,00		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0031 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, MATERIAL TÊXTIL E SINTÉTICO, LEVEMENTE TEXTURIZADO, GOLA MACIA, COM TRAVA FIXA, TAMANHOS VARIADOS - OXN - Valor Referência: 100,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA OXN	200 Unidade	98,99	19.798,00		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



**0032 - CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY , MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE E TEXTURIZADO, SOLADO EM BORRACHA COM MINI-CRAVOS.TAMANHOS VARIADOS - UND - Valor Referência: 116,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	200 Unidade	75,00	15.000,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0033 - JOELHEIRA C/ FELTRO PENTAGONAL, ELÁSTICA. - POKER - Valor Referência: 46,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
POKER	60 Par	46,29	2.777,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0034 - JOELHEIRA P/ FUTSAL - UND - Valor Referência: 58,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Par	30,00	1.800,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0035 - JOELHEIRA P/ VOLLEY - UND - Valor Referência: 88,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Par	45,00	2.700,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0036 - LUVA DE GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL COURO SINTÉTICO USO ADULTO - STARSIDE - Valor Referência: 77,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
STARSIDE	50 Unidade	67,99	3.399,50		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0037 - LUVA DE GOLEIRO FUTSAL , LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL COURO SINTÉTICO USO ADULTO - STARSIDE - Valor Referência: 64,36**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
STARSLIDE	50 Unidade	62,99	3.149,50		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0038 - ANTENA TRIPARTIDA PARA VOLEI OFICIAL EM FIBRA DE VIDRO 0,01X1,80 - NEDEL - Valor Referência: 218,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	20 Par	218,39	4.367,80		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0039 - CONE DE BORRACHA 50 CM - UND - Valor Referência: 88,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	88,74	5.324,40	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0040 - CONE DE POLOETILENO DE 50 CM - UND - Valor Referência: 40,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	40,64	2.438,40	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0041 - CONE DE POLIETILENO DE 75 CM - UND - Valor Referência: 68,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	30,00	1.800,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0042 - CONE DE PVC 23 CM - UND - Valor Referência: 19,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	120 Unidade	5,88	705,60	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
--------------------------	-----	-------------	------	--------	---

**0043 - CORDA DE PULAR DE NYLON 2.00MTS COM CABO DE MADEIRA - IMPORT - Valor Referência: 13,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
IMPORT	30 Unidade	8,95	268,50		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0044 - CORDA DE PULAR DE NYLON 4,00MTS COM CABO DE MADEIRA - UND - Valor Referência: 18,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	13,79	413,70	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0045 - ESCADA DE AGILIDADE 5MTS (10 DEGRAUS) - UND - Valor Referência: 142,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	50,00	1.500,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0046 - TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 30CM - UND - Valor Referência: 295,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	25,00	1.500,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0047 - TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 40CM - UND - Valor Referência: 304,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	25,00	1.500,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva



**0048 - TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 50CM - UND - Valor Referência: 316,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	60 Unidade	45,00	2.700,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0049 - MEDALHA DE BRONZE, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 29MM - UND - Valor Referência: 6,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	2,20	660,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0050 - MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 29MM - UND - Valor Referência: 7,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	2,20	660,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0051 - MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 29MM - UND - Valor Referência: 9,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	2,35	705,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0052 - MEDALHA DE BRONZE, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 55MM - UND - Valor Referência: 8,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	3,80	1.140,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0053 - MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 55MM - UND - Valor Referência: 8,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	3,80	1.140,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva



**0054 - MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 55MM - UND - Valor Referência: 8,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	4,20	1.260,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0055 - MEDALHA DE BRONZE, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM - UND - Valor Referência: 15,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	4,50	1.350,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0056 - MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM - UND - Valor Referência: 14,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	4,80	1.440,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0057 - MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM - UND - Valor Referência: 15,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	300 Unidade	6,20	1.860,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0058 - BAMBOLÊ PLÁSTICO, COM NO MINIMO 60 CM, EM CORES SORTIDAS - CEMAR - Valor Referência: 7,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
CEMAR	60 Unidade	7,28	436,80		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0059 - BAMBOLÊ PLÁSTICO, COM NO MINIMO 75 CM, EM CORES SORTIDAS - CEMAR - Valor Referência: 7,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

CEMAR	60 Unidade	7,68	460,80	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
-------	------------	------	--------	--

**0060 - BAMBOLÊ PLÁSTICO, MEDINDO NO MINIMO 80 CM, EM CORES SORTIDAS - CEMAR - Valor Referência: 10,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

CEMAR	60 Unidade	9,88	592,80	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
-------	------------	------	--------	--

**0061 - CAMA ELASTICA 32 MOLAS, EM TELA RESISTENTE, SUPORTANDO NO MINIMO 150 KG, PÉ ANTI-ADERRAPANTE COM VENTOSAS, (96CM MINIMOS DE DIAMETRO) - ESPORTIVO - Valor Referência: 421,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO

ESPORTIVO	30 Unidade	421,80	12.654,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
-----------	------------	--------	-----------	--

**0062 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 0,5 KG - NEDEL - Valor Referência: 19,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL	30 Unidade	12,93	387,90	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
-------	------------	-------	--------	--

**0063 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 1 KG - NEDEL - Valor Referência: 28,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL	30 Unidade	21,50	645,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
-------	------------	-------	--------	--

**0064 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 2 KG - NEDEL - Valor Referência: 55,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	45,61	1.368,30		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0065 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 3 KG - NEDEL - Valor Referência: 86,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	67,74	2.032,20		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0066 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 4 KG - NEDEL - Valor Referência: 113,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	111,47	3.344,10		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0067 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 5 KG - NEDEL - Valor Referência: 111,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	111,48	3.344,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0068 - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 6 KG - NEDEL - Valor Referência: 184,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	148,18	4.445,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0069 - JOGO DE DAMA 30 X 30 EM MDF - JUNGES - Valor Referência: 30,12**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
JUNGES	60 Unidade	15,98	958,80		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0070 - JOGO DE DOMINÓ - CX C/ 28 PEÇAS - OMOTCHA - Valor Referência: 32,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
OMOTCHA	60 Unidade	7,68	460,80		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0071 - JOGO DE XADREZ - 25 X 25 CM - JUNGES - Valor Referência: 31,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
JUNGES	60 Unidade	30,98	1.858,80		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0072 - MESA DE TÊNIS DE MESA, MEDINDO NO MINIMO 2,74M DE COMPRIMENTO, 1,52M DE LARGURA, E 0,76M DE ALTURA, COM APROXIMADAMENTE 64KG. ACOMPANHADA DE 02 RAQUETES COM OS DOIS LADOS REVESTIDOS COMBORRACHA PINADA, 03 BOLAS BRANCAS, 02 SUPORTES PARA REDE E 01 REDE DE NYLON. - ESPORTIVO - Valor Referência: 1.255,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO					
ESPORTIVO	6 Kit	1.255,90	7.535,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0073 - JOGO PEGA VARETAS - TOYS - Valor Referência: 50,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
TOYS	30 Unidade	50,18	1.505,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



**0074 - PETECA PARA BADMINTON TUBO COM 6 UNID - UND - Valor Referência: 49,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade de	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Pacote	17,50	525,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0075 - PRANCHETA TÁTICA KIEF-IMÃ/CANETA DE FUTSAL - UND - Valor Referência: 161,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	12 Unidade	60,00	720,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0076 - REDE DE BADMINTON OFICIAL - MALHA 1X1 (0,76X6,10) - NEDEL - Valor Referência: 271,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	6 Unidade	135,01	810,06		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0077 - REDE FUTEBOL DE CAMPO TRADICIONAL FIO 2MM - MALHA 15X15MM - (2.50X7,50X0,85X2,00MT) - NEDEL - Valor Referência: 444,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	279,98	8.399,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0078 - REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 2MM - MALHA 12X12MM - (2.10X3,20X0,60X1,00MT) - NEDEL - Valor Referência: 233,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	139,98	4.199,40		Homologado em

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



06/09/2022 09:32:16  
 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0079 - REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 12X12MM - (2.10X3,20X0,60X1,00MT) - UND - Valor Referência: 479,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	130,00	3.900,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0080 - REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 4MT FIO 2MM - MALHA 15X15MM - (2,30X4,20X0,80X1,80MT) - NEDEL - Valor Referência: 302,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					
NEDEL	30 Unidade	229,98	6.899,40		Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0081 - REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 2MM - MALHA 15X15MM - (2,30X5,20X0,80X1,80MT) - UND - Valor Referência: 287,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	162,99	4.889,70	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0082 - REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5 MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM - (2,30X5,20X0,80X1,80MT) - UND - Valor Referência: 533,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	253,00	7.590,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0083 - REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODÃO FIO 1,5MM C/ 2 FAIXAS - NEDEL - Valor Referência: 210,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA					

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: \*\*\*.841.603-\*\* em 06/09/2022 15:21:02 - IP com n°: 192.168.1.101  
 Autenticação em: [www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=548)



NEDEL 12 Unidade 149,99 1.799,88 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0084 - REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODÃO FIO 2,5MM C/ 2 FAIXAS - NEDEL - Valor Referência: 530,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 12 Unidade 106,99 1.283,88 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0085 - REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODÃO FIO 2,5MM C/ 4 FAIXAS - UND - Valor Referência: 471,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	12 Unidade	128,00	1.536,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0086 - TRAVINHAS C/ REDE (0,50X0,80CM) - MALHA 12 X12CM - UND - Valor Referência: 206,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	12 Par	120,00	1.440,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0087 - SUPORTE COM VELCRO PARA ANTENA DE VÔLEI OFICIAL COM VELCRO - NEDEL - Valor Referência: 93,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

NEDEL 12 Par 75,01 900,12 Homologado em  
06/09/2022 09:32:16  
Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

**0088 - FAIXA DE CAPITÃO - UND - Valor Referência: 16,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	30 Unidade	11,20	336,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
--------------------------	-----	------------	-------	--------	---

**0089 - MEIÃO P/JOGADOR DE FUTEBOL, TAMANHO VARIADOS, CORES VARIADAS - UND - Valor Referência: 18,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTONIO SILVA NASCIMENTO	UND	120 Par	10,00	1.200,00	Homologado em 06/09/2022 09:32:16 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Antonio Kleber Cardoso da  
Silva Autoridade Competente

